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مردم در مقابل حکومت، »هم »مجموعه ای حقوق« دارند و هم »مجموعه ای 
تکلیف«.

»حقوق« آنها، مجموعه ای است که حکومت باید ادا کرده و در انجام تأدیه 
آن نباید تعلل و قصور کند. این مجموعه حقوق در فصل سوم قانون اساسی 
تحت عنوان »حقوق ملت« از اصل 19 تا 42 آمده است. این 24 اصل که 
حقوق ملت است از مترقی ترین و جامع ترین اصول قانون اساسی کشور ما 
از 90 درصد مشکلات کشور حل  بیش  اجرا شود،  به خوبی  اگر  است که 

خواهد شد.
شما را به مطالعه و مرور مجدد و دوره ای این چند اصل دعوت می کنیم.

لازم است گاه گاهی مردم این 24 اصل را مرور کرده و به یکدیگر و به مقامات 
کشور یادآوری کنند. در این اصول؛ نفی، تبعیض )اصل 19(، برخورداری از 
همه حقوق انسانی )20(، تضمین حقوق زنان )21(، مصون بودن از تعرض 
)22(، نفی تفتیش عقاید )23(، آزادی بیان در نشریات و مطبوعات )24(، 
آزادی   ،)25( سانسور  نفی  و  مکالمات  و  تجسس  و  سمع  استراق  ممنوعیت 
احزاب )26(، آزادی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها )27(، حق داشتن شغل 
)28(، برخورداری از تأمین اجتماعی )29(، آموزش و پرورش رایگان )30(، 
حق داشتن مسکن مناسب )31(، منع دستگیری و بازداشت جز در چارچوب 
قانون )32(، منع تبعید غیرقانونی )33(، حق دادخواهی و احقاق حق )34(، 
حق داشتن وکیل در دادگاه ها )35(، حکم به مجازات فقط از طریق دادگاه 
صالح )36(، اصل بر برائت است نه مجرمیت )37(، ممنوعیت شکنجه برای 
گرفتن اقرار، شهادت یا سوگند )38(، ممنوعیت هتک حرمت و حیثیت فرد 
دستگیر و زندانی شده )39(، منع اعِمالِ حق خویش به وسیله اضرار به غیر 

)40(، حق تابعیت )41(، حق تابعیت اتباع خارجی )42(، نوشته شده است.
رئیس جمهور موظف است که همه این حقوق ملت را تحقق عینی بخشد و 
اساسی  قانون  بردارد. اصل 113  پا  پیش  از  و  را شناسایی  اجرای آن  موانع 
مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده رئیس جمهور گذاشته و لذا در این 

زمینه باید پاسخگوی مردم باشد.
مشکلات اصلی کشور ما در معطل ماندن قانون اساسی خصوصاً فصل سوم که 

مشتمل بر »حقوق ملت« است، اجرا نشدن این اصول است.
اگر این اصول قانون اساسی به صورت کامل اجرا می شد، امروز، ایران یکی 
از دموکراتیک ترین، آزادترین، پیشرفته ترین و جذاب ترین کشورهای روی 
کره زمین بود ولی افسوس و صدافسوس که »از نوشته شدن بر روی کاغذ 

تا اجرا« فرسنگ ها فاصله است.
چنانچه رئیس جمهور جدید بتواند در دوره 4 ساله خود، فقط همین 24 اصل 
قانون اساسی را اجرایی و عملیاتی کند، بزرگترین تحول در زندگی فردی و 

اجتماعی مردم رخ خواهد داد و رضایت ملت را درپی خواهد داشت.

جناب آقای سروش 
معاون محترم فرهنگی اداره کل مطبوعات داخلی

با تألم و تأثر درگذشت والده بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، 

رحمت و مغفرت واسعه الهی برای آن شادروان و دوام عمر با عزت برای 

جنابعالی و بازماندگان محترم را از خداوند غفور مسئلت داریم
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دولت در برگزاری انتخابات 
بی طرفی را به طور کامل 

رعایت کرد
1

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 

شهرداری شیراز اعلام کرد؛

برگزاری ششمین نشست تخصصی 
توسعه سرمایه گذاری در شیراز

شهردار منطقه ۶ شیراز خبر داد؛

پلمپ قانونی یک مجتمع آموزشی در بولوار 
میرزای شیرازی برای رفع گره های ترافیکی

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

استفاده از ظرفیت تجاری روسیه 
نیازمند برنامه ریزی است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد؛
2

در دیدار سردار رادان با پزشکیان عنوان شد؛

تاکید پزشکیان بر حفظ حقوق اجتماعی 
و احترام به کرامت مردم 

2

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

 عملکرد چندین 
دستگاه دولتی در استان فارس، 

1قابل دفاع نیست

4

هم  دیگری  فرد  هر  است؛  معتقد  مجلس  در  زرقان  و  شیراز  نماینده 
از  بعضی  بود  زده  تکیه  مجریه  قوه  کرسی  بر  پزشکیان  دکتر  جز  به 
مدیریت ها باید در استان تغییر می یافت چرا که بعضی از این مدیریت ها 

به دلیل ضعف جدی نیاز به تغییر و تحولات دارد.
جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه طبیعی است که 
دولت جدید مدیران را طبق دیدگاه و سیاست های خودش انتخاب کند، 
تغییرات  و  دارد  دولتمردان  نگاه  به  بستگی  مدیران  تغییر  نحوه  افزود: 
کامل مدیران و استفاده از طیف های مختلف در سطوح مدیریتی استان 

بستگی به روش و دیدگاه های دولت جدید دارد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه باید منتظر ماند و دید که 
دولت در مرحله نخست از چه افرادی به عنوان وزیر استفاده می کند و 
بعد انتظار تغییرات درون استان ها را داشت، ادامه داد: هنوز زود است 

که بخواهیم در مورد تغییرات در استان ها صحبت کنیم.
تلاش جهت استفاده از نیروهای فارس همسو با دولت در کابینه

وی با بیان اینکه باید تمام تلاشمان را جهت استفاده از نیروهای استان 
فارس همسو با دولت در کابینه و در سطح ملی انجام دهیم، یادآور شد: 
معتقدم به رغم اقدامات مناسبی که در استان انجام شده است اما هنوز 
بعضی از مجموعه های استان نتوانستند انتظارات و توقعات را برآورده 

کنند.
نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه در بعضی از حوزه ها مصوبات 
نمودی  مصوبات  این  اجرای  در  مدیران  اما  کردیم  دریافت  خوبی 
نداشته اند، بیان کرد: با توجه به اینکه در بخش بهداشت و درمان در یک 
دریافت  بیمارستان ها  احداث  جهت  مناسبی  مجوزهای  سابقه  بی  اقدام 
انجام  هنوز  پروژه ها  این  اجرایی  عملیات  اجرا و شروع  اما  است  شده 

نشده است.
و  بهداشت  مدیران  اینکه  به  اشاره  با  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
درمان استان فارس می توانستند با استفاده از قانون مولد سازی و فروش 
اموال و دارایی عملیات آغاز این پروژه های مهم را آغاز کنند، ادامه 
است  شده  انجام  خوبی  اقدامات  مسکن  و  راهداری  حوزه های  در  داد: 
نیروهای توانمندتری  از  تا  نیاز است  تغییر و تحولاتی که رخ داده  و 

استفاده شود.
قادری با بیان اینکه حوزه عملکردها در بخش کار و تعاون قابل دفاع 
نیست، بیان کرد: اما در بخش های دیگر هم نیاز به بررسی است و باید 
اجازه دهیم که وزرا در سطح ملی انتخاب شوند و بعد به موضوعات و 

مسائل استانی بپردازیم.
نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه در حال حاضر اطراف شیراز 
زمین برای واگذاری در شهرک های صنعتی وجود ندارد و عملکردهای 
این حوزه به هیچ وجه قابل دفاع نیست، تصریح کرد: اگرچه اقداماتی 
در این حوزه انجام شده است اما نیاز است تا اتفاقات مهم تر و جدی تری 

رخ دهد و باید شهرک های صنعتی اطراف شیراز را توسعه دهیم.
تغییرات متعدد در حوزه گردشگری ثبات فارس را گرفته است

تا  شده  باعث  گردشگری  حوزه  در  متعدد  تغییرات  است؛  معتقد  وی 
ثباتی در این حوزه نداشته باشیم، گفت: قطعاً نیاز است در حال حاضر 
افرادی بر میراث و فرهنگی استان تکیه بزنند که بتوانند اقدامات مناسبی 

انجام دهند.
نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه عملکرد بعضی از مدیران با انتظارات 
نمایندگان فاصله دارد، تصریح کرد: بی شک اگر انتقادی مطرح می شود 
به معنی انجام نشدن اقدامات نیست و فعالیت های خوبی در حوزه های 
خطوط ریلی و .... انجام شده است و نیاز است تا تکمیل و بهره برداری 

بسیاری از پروژه ها سرعت بگیرد.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

با  مسیر جنگ  را حرکت در  ناتو  رسانه های غربی عملکرد کنونی 
روسیه توصیف کردند.

به گزارش ایلنا، رسانه های غربی فاش کردند که ناتو از ضعف خودآگاه 
است و با این وجود به سمت درگیری نظامی با روسیه پیش می رود.

با  مجله تحلیلی آمریکایی ریسپانسیبل استیت کرفت گزارش داد که 
ناتو،  سالگرد  اجلاس  در  برای شرکت  واشنگتن  به  نفر  هزاران  ورود 
این ائتلاف متوجه می شود که ضعیف تر شده است و به سمت جنگ با 
روسیه پیش می رود.این مجله تاکید کرد: »ناتو از یک روایت تبلیغاتی 
معرفی  تاریخ  ائتلاف  موفق ترین  عنوان  به  را  خود  و  کرده  استفاده 
جنگی  هر  در  ناتو  پیروزی  واقعیت  نه  توجیهی  چنین  مبنای  می کند. 
است، بلکه این ائتلاف چنین توجیه می کند که از جنگ جلوگیری کرد 

و از بیشتر ائتلاف های دیگر پایدارتر بوده است«. 

همزمان، در این گزارش آمده است که جنگ در افغانستان به عنوان 
تنها جنگ زمینی که ناتو تاکنون در آن شرکت داشته است، با شکست 

ناگوار پایان یافته است.
با  نیابتی  از طریق درگیری  امروز  ناتو  است که  تاکید شده  ادامه  در 
روسیه در خود اروپا در موقعیتی مشابه مرحله قبل از جنگ سرد قرار 

گرفته است و این شرایط در طولانی مدت به نفع روسیه خواهد بود.

اعلام اندیشکده آمریکایی: بنیان ریاست جمهوری  اقتصاد دانش  فناوری و  معاون علمی، 
با حضور سرپرست  امروز سه شنبه  ملی هوش مصنوعی  کرد: سازمان 

ریاست جمهوری افتتاح می شود.
به گزارش ایسنا دکتر روح الله دهقانی فیروز آبادی در نشست خبری 
تا  از یک سال قبل تلاش کردیم  اظهار داشت:  این خبر  اعلام  ضمن 
اگر  ارائه کنیم؛ چرا که  فناوری کشور  بوم  فاخری در زیست  برنامه 
مجموعه ای نوآوری نداشته باشد از بین می رود و از آنجایی که معاونت 
این  اگر  می رود،  شمار  به  کشور  نوآوری  ستون های  از  یکی  علمی 

معاونت هم نوآوری نداشته باشد، شایسته نامش نخواهد بود.
برنامه های متنوعی اجرایی  نهاد  این  این رو تاکنون در  از  افزود:  وی 
شده که نمونه آن برنامه شب یلدا فناوری است که در مدت ۱۰ سال 
است اجرا می شود و برگزاری برنامه های جدید در چارچوب های جدید 
نوآوری با همکاری مجموعه های همکار از رویکردهای این نهاد است.
دهقانی برگزاری المپیک فناوری را یکی از برنامه های نوآوری معاونت 
در  نشاط  و  شور  ایجاد  المپیک،  این  شد:  یادآور  و  کرد  ذکر  علمی 
حوزه فناوری خواهد کرد همان طوری که تاکنون مسابقات ملی در 

نویسی و هوش مصنوعی برگزار شده  برنامه  حوزه های متنوعی چون 
هوش  ملی  سازمان  تشکیل  اینکه  دیگر  خبر  داد:  ادامه  دهقانی  است. 
مصنوعی کشور چندی پیش مصوب و شورای راهبردی هوش مصنوعی 

نیز تشکیل شد.
با  مصنوعی  هوش  ملی  سازمان  ساختمان  سه شنبه  امروز  افزود:  وی 
حضور سرپرست ریاست جمهوری افتتاح خواهد شد. همچنین تا پایان 
سال زیرساخت های خوبی برای تأمین مزرعه پردازش گرافیکی ایجاد 

خواهد شد.

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب مبنی بر 
انتخابات  الناس است، تصریح کرد: دولت در  اینکه »رأی مردم« حق 
حق الناس را به طور کامل صیانت کرد و این بجز با بی طرفی، امکانپذیر 

نیست. 
ریاست  مخبر سرپرست  محمد  ایرنا،  دولت  خبرنگار حوزه  به گزارش 
اینکه  به  اشاره  با   KHAMENEI.IR رسانه  با  گفت وگویی  در  جمهوری 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری طی ۵۰ روز تنها با راهنمایی، ارشاد 
و پشتیبانی حضرت آیت الله خامنه ای میسر شد، تصریح کرد: کار یک 
ساله را در ۵۰ روز انجام شد، آن هم در شرایطی که رئیس جمهور عزیز 

به شهادت رسیدند.
نحو  به  باید  بود  کلیدی  و  مهم  موضوع  چند  میان  این  در  افزود:  وی 
امور  به کار مجلس،  انجام می شد؛ آغاز اجلاس خبرگان، شروع  احسن 
جاری کشور که دستور صریح آقا بود که به هیچ وجه نباید خللی در 

آن ایجاد شود.
مخبر ادامه داد: مدیریت همه این امور توسط دولت، کار سختی بود اما 

به حمدالله خداوند کمک کرد و این کار انجام شد.
انتخابات  برای  معمولًا  اینکه  به  اشاره  با  جمهوری  ریاست  سرپرست 
ریاست جمهوری از یک سال قبل تدارک دیده می شد، گفت: در دولت 
انجام شد که حتی دور دوم هم در  این کار در طول ۵۰ روز  سیزدهم 
همین ۵۰ روز بود و لذا تمام دولت و دستگاه های حاکمیتی به جد کمک 
کردند و در رأس همه اینها مردم بودند، مردم مایه دلگرمی و وسیله انجام 
کارهای ما بودند، الحمدالله و خدا را شاکریم که انتخابات سالم با امنیت 

کامل و بدون هیچگونه خللی برگزار شد.
محمد مخبر با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب مبنی بر اینکه هر »رأی« 
حق الناس است، تصریح کرد: دولت و برگزارکننده انتخابات حق الناس 

را به طور کامل صیانت کرد و این بجز با بی طرفی، امکانپذیر نیست.
انتخابات  در  انصافاً  دولت  مجموعه  اما  دارند  نظراتی  افراد  افزود:  وی 

بی طرفی را به صورت تمام و کمال رعایت کرد. امکانات وسیعی برای 
نظارت دیده شد. به موازات امکانات رسمی، شبکه مردمی دیگری نیز 
نظارت کردند و بحمدالله انتخابات درنهایت صحت و سلامت برگزار شد 

و تا امروز شاهد هیچ اعتراضی نبودیم.
به  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  جمهوری  ریاست  سرپرست 
ادامه داد:  سجایای اخلاقی و کاری شهید آیت الله رئیسی اشاره کرد و 
توفیق بزرگ شهید آیت الله رئیسی این بود که معنویت و مدیریت را 
مشاهده  را  خداباوری  و  دینداری  معنویت،  مدیریتش  در  داشت؛  هم  با 
می کردید و در خداباوری اش هم مدیریت را می دیدید. واقعاً مقید بود که 
تدابیر آقا تمام و کمال رعایت شود. به دلیل دینداری هیچ وقت احساس 
یاس و بن بست نمی کرد. در حل مسائل کشور به ظرفیت های داخلی 
فوق العاده اطمینان داشت و واقعاً مردم باور بود و باور داشت که مردم 

صاحب انقلاب هستند و باید به این مردم خدمت کرد.
به گزارش ایرنا، مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
روز جمعه ۱۵ تیر سال ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار شد و حدود ۵۰ 

درصد از واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند.
بر اساس نتایج نهایی اعلام شده از سوی وزارت کشور مسعود پزشکیان 
با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی از مجموع ۳۰ میلیون و ۵۳۰ 
هزار و ۱۵۷ رأی به عنوان نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران انتخاب شد.

مخبر: 

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 

تاکید کرد؛

ثبت نام سرویس مدارس شهر شیراز 

فقط در سامانه سفیرمهر تا پایان مردادماه
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